АФ «Кубаньпассажиравтосервис»
ОАО

Привокзальная площадь, 5,

г. Краснодар, 350033

ООО «Геленджиктрансавто»

ул. Кубанская, д. 38,

г. Геленджик, 353465

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 543/2015

31 марта 2016 года                                                                                     г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Литовченко Л.А. - заместитель руководителя, начальника отдела контроля закупок,

Члены комиссии:

Мурадян О.А. - начальник отдела контроля экономической концентрации, анализа
рынков и реестра,

Богославский Е.А. - заместитель начальника отдела контроля экономической
концентрации, анализа рынков и реестра,

Маркелова О.В. - главный специалист-эксперт отдела контроля экономической
концентрации, анализа рынков и реестра,

в присутствии представителя АФ «Кубаньпассажиравтосервис» ОАО по
доверенностям от 02.03.2016 № <…>; представителя ООО «Геленджиктрансавто»
по доверенности от 10.02.2016 № <…>, рассмотрев дело о нарушении
антимонопольного законодательства 543/2015 по признакам нарушения АФ
«Кубаньпассажиравтосервис» ОАО части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в злоупотреблении
доминирующим положением, результатом которого является или может являться
недопущение, ограничение, устранение конкуренции и (или) ущемление
интересов ООО «Геленджиктрансавто», установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в
соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 543/2015.

2. Назначить рассмотрение дела № 543/2015 на 11.05.2016 в 16 часов 00 минут по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.

3. АФ «Кубаньпассажиравтосервис» ОАО представить в срок до 29.04.2016 в
Краснодарское УФАС России сведения и надлежащим образом заверенные
копии следующих документов:

- ведомости учета (предварительной, текущей, иной) продажи билетов на
автобусный маршрут № 614 «Геленджик - Ростов-на-Дону», выполняемый ООО
«Геленджиктрансавто» за период с 15.05.2015 по 01.04.2016 годы;

- ведомости учета (предварительной, текущей, иной) продажи билетов на
автобусный маршрут № 700 «Геленджик - Ростов-на-Дону», выполняемый ООО
«Оазис» (ИНН 2309100004) за период с 15.05.2015 по 01.04.2016 годы;

- все телефонограммы (письма, указания, др.) АФ «Кубаньпассажиравтосервис»
ОАО, направленные руководителям краевых автовокзалов об отмене (в том числе
с 19.05.2015) предварительной продажи билетов на рейс № 614 «Геленджик -
Ростов-на-Дону», выполняемый ООО «Геленджиктрансавто»;

  - все телефонограммы (письма, указания, др.) АФ «Кубаньпассажиравтосервис»
ОАО, направленные руководителям краевых автовокзалов об организации (в том
числе с 19.05.2015) предварительной продажи билетов на рейс № 700 «Геленджик
- Ростов-на-Дону», выполняемый ООО «Оазис».

Председатель Комиссии                                                                        Л.А. Литовченко

Члены Комиссии:                                                                                            О.А. Мурадян

   Е.А. Богославский

        О.В. Маркелова